(fol. 22)

(24. III. 1352.)

XXIIII marci

[Pro successione Stanoy zapatoris]

Ciuitanus calegarius condam Radez testis productus, iuratus et interrogatus super contento in dicta interrogatione suo sacramento dixit et affirmauit quod vidit et cognouit quendam Gifsam (!) [zapatorem habitatorem Iadre qui obiit iam longo tempore et] ad obitum suum dimisit duos filios tantum quorum vnu vocabatur Iohannes qui mortuus est et obiit tempore mortalitatis in Iadra nullis post se relictis heredibus. Alter uero vocatur Stanoyus qui viuit hodie et est legitime etatis. Interrogatus si dictus ullum unquam fecit testamentum quod scit, dixit quod nescit quod dictus Iohannes ullum unquam fecerit testamentum et dixit interrogatus quod dictus olim Gifsa (!) pater

dictorum Iohannis et Stanoy habuit vnum alium filium quem ipse testis non cognouit qui obiit ante dictum eius patrem nullis relictis heredibus [ut audiuit]. Interrogatus si cognouit uxorem dicti olim Gifse (!) seu matrem dictorum Iohannis et Stanoy, dixit quod non.⁵⁴

(8. X. 1352.)

[Die VIII octubris aperte et publicate in presentia partium.]

[Die dicto, publicata attestatione allegauit pars aduersa quod post mortem Iohannis remansit superstes una filia ipsius Iohannis et ideo terminum fuit sibi datum ad probandum hoc usque ad diem venturum (?) XX.]

Petrus zapator condam Michoy testis productus, iuratus et interrogatus ut supra suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit Grifsam zapatorem habitatorem Iadre et Stancham eius uxorem qui obierunt iam longo tempore. Et ad obitum suum dimisit dictus Grifsa duos filios tantum vnuus quorum vocabatur Iohannes qui mortuus est et obiit in Iadra tempore mortalitatis nullis relictis heredibus. Alter uero vocatur Stanoyus qui viuit hodie et est legitime etatis. Interrogatus si dictus Iohannes ullum unquam fecit testamentum quod sciat, dixit quod nescit quod dictus Iohannes ullum unquam fecerit testamentum. Interrogatus si dictus Gifsa (!) habuit pluries filios uel filias preter dictos Iohannem et Stanoyum, dixit quod non quod sciat.⁵⁵

(11. X. 1352.)

MCCCLII,⁵⁶ indictione quinta, die XI octubris. Auditio et intellectis testificacionibus supradictis per quas constituit nobis quod suprascriptus Stanoy est proximior dicto condam Iohanni eius fratri aliquo alio hodie uiuente. Et intellecto oppositione Marre condam uxoris dicti Iohannis quam pro nichilo habuimus quam asserebat remansisse unam filiam superstitem dicto Iohanni post mortem eius et nichil probauit, sentenciamus quod omnia bona mobilia et immobilia dicti olim Iohannis inordinata per successionem deueniant in suprascriptum Stanoy fratrem dicti condam Iohannis cum ipse Stanoy, iurauerit se nescire quod predictus Iohannes ullum unquam fecerit testamentum. Actum sub lobia presentibus Matheo de Botono et Iohanne Detrici aduocatis curie, testibus et aliis.

42.

(između 24. III. i 3. IV. 1352.)

Iskazi svjedoka glede ostavštine Franje de Bogde

(fol. 22')

Testes⁵⁷ producti et examinati ad peticionem Venture spatarii de Florentia habitatoris Iadre procuratoris Barthi condam Mauri de Grixogonis petentis nomine Mauri pupilli filii sui successionem in libris V^c paruorum dimisis per Franciscum condam Bogde de Lourechena domine Nicolote olim uxori dicti Francisci. Cum dictus Barthus siue dictus eius procurator asserat dictas libras V^c fore caducas eo quod dicta olim dona Nicolota obiit prius dictum olim Franciscum et propterea easdem libras V^c ad dictum Maurum pupilum spectant tamquam proximiorem dicto olim Francisco aliquibus

⁵⁴ cassatum: Interrogatus si scit uel cognoscit aliquam aliam personam proximiorem uel tam propinquam dicto condam prout est dictus Stanoyus, dixit quod non.

⁵⁵ cassatum: Interrogatus si scit uel cognoscit aliquam aliam personam viuentem proximiorem dicto olim Iohanni quam dictus Stanoyus, dixit quod non.

⁵⁶ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

⁵⁷ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

aliis personis hodie viuentibus, cum ut asseret dictus Ventura procurator sit filius cuiusdam filie dicti olim Francisci.

Ser Thomasius condam Dragi de Nosdrogna ciuius Iadre, testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod vidi et cognoui Franciscum filium ser Bogde de Lourechena et dictum ser Bogde eius patrem. Qui Franciscus obiit iam sunt anni duo uel circa et ad obitum suum nullum dimisit filium neque filiam sed ipse viuente habuit vnum filium masculum nomine Bogde natum ex dicto Francisco et domina Nicolota eius uxore et habuit duas filias, vna quarum nata fuit ex eodem Francisco et dicta domina Nicolota cuius nomen non recordatur. Altera uero filia vocabatur Chatarina nata videlicet ex dicto Francisco et quadam alia uxore dicti olim Francisci de cuius nomine non recordatur sed fuit filia ser Dobri de Begna. Que Chatarina data fuit in uxorem Bartho filio olim ser Mauri Barti de Grisogono [que obiit tempore domini Marci Cornario olim comitis Iadre et ad eius obitum suum dimisit] de quo Bartho (!) habuit vnum filium nomine Maurum qui viuit hodie et set in pupillari estate et vnam filiam nomine Phylipam que obiit in pupillari estate statim post dictam eius matrem. Dixit etiam dictus testis quod Bogde supradictus filius dicti olim Francisci obiit ante dictum eius patrem nullis relictis heredibus et quod similiter altera filia supradicta dicti olim Francisci et dicte dominae Nicolote, de cuius nomine non recordatur, obiit prius dictum eius patrem inupta (!) et nullis relictis heredibus heredibus (!). Item dixit dictus testis quod dictus olim Franciscus habuit [quatuor] fratres natos ex dicto olim Bogde eius patre et sorores III, quorum fratum vnuus vocabatur Iacobus et hic mortuus est et ad eius obitum dimisit duos filios et vnam filiam, quorum filiorum vnuus vocabatur Laurencius cui mortuus est et ad eius (fol. 23) obitum dimisit vnum filium cuius nomen ignorat qui viuit hodie et est pupillaris etatis. Alter uero filius dicti Iacobi vocabatur Petrus qui obiit iam multo tempore nullis relictis heredibus. Filia uero viuit hodie et fuit uxor Damiani Miche Pasque, sed nomen eius non recordatur nec scit si habuit uel habuit filios. Alter uero frater dicti Francisci uocabatur Cresulus qui obiit iam diu et ad obitum suum dimisit vnum filium tantum nomine Bogde. Qui Bogde etiam mortuus est et ad obitum suum dimisit quemdam filium qui vocabatur Cresulus. Qui Cressulus etiam mortuus est et ad eius obitum dimisit vnam filiam que viuit hodie et est pupillaris etatis de cuius nomine non recordatur. Tertius uero frater dicti Francisci uocabatur Nicola qui obiit iam sunt anni XL et ultra et nescit si habuit uxorem nec filios. Quartus uero frater vocabatur Matheus qui obiit iam diu et nullis dimisit heredibus. Dictarum uero sororum dicti Francisci vna fuit uxor Mathei Miche Rose sed eius nomen non recordatur et hec mortua est et ad eius obitum dimisit vnum filium nomine Misulum qui etiam mortuus est et dimisit ad obitum suum tres filios masculos et vnam filiam quorum nomina ignorat sed omnes eius filii masculi mortui sunt sine heredibus. Filia uero fuit uxor cuiusdam Franuli de Varicassis sed non recordatur de nomine eius et hec etiam mortua est et ad obitum suum dimisit vnam filiam que viuit hodie et est pupillaris etatis sed nomen eius ignorat. Secunda uero fuit uxor Cresii de Zauata sed eius nomen ignorat et hec mortua est et ad eius obitum dimisit duas filias quarum vna vocabatur Nicolota et altera Suanichena. Dicta uero Nicolota mortua est et ad eius obitum dimisit tres filios et vnam filiam, quorum filiorum vnuus vocatur Colanus, alter Iacobus et tertius Dobre qui viuunt hodie et sunt legitime etatis. Filia uero, nescit qualiter nominetur, sed viuit hodie et est maritata ultra montaneam. Dicta uero Suanichena viuit hodie et est legitime etatis. Tercia uero soror dicti olim Francisci obiit iam multo tempore nullis relictis heredibus sed de eius nomine non recordatur.

(fol. 23^r)

(3. IV. 1352.)

1352 III^a aprilis

[Testes asumpti (!) pro Mauro filio Barthi de Grisogonis.]

Testes producti et examinati ad petitionem Venture spatarii de Florentia habitatoris Iadre procuratoris Barthi condam Mauri de Grixgonis petentis pro Mauro pupillo filio suo successionem in libris V^c paruorum dimissis per Franciscum condam Bogde de Lourechena domine Nicolote olim uxoris dicti Francisci. Cum dictus Barthus siue dictus procurator asserat dictas libras V^c fore caducas eo quod dicta olim domina Nicolota obiit ante dictum eius Franciscum et propterea easdem libras V^c ad dictum Maurum spectant tamquam proximiorem dicto olim Francisco aliquibus aliis personis hodie viuentibus eo quod sit filius cuiusdam filie dicti olim Francisci.

Ser Thomasius condam Dragi de Nosdrogna testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit Franciscum filium ser Bogde de Lourechena, qui obiit iam sunt anni duo uel circa et nullum dimisit filium neque filiam, sed in vita sua habuit vnum filium nomine Bogde et (!) ex domina Nicolota eius uxore. Qui Bogde obiit prius dictum eius patrem nullis relictis heredibus. Et habuit etiam dictus Franciscus duas filias, vnam videlizet natam ex domina Nicolota predicta uxore eiusdem Francisci cuius nomen non recordatur et hec etiam obiit ante dictum eius patrem exists in etate pupillari. Alteram uero natam ex quadam alia domina uxore etiam dicti Francisci de cuius nomine non recordatur, sed scit quod fuit filia olim ser Dobri de Begna. Et hec filia dicti Francisci vocabatur Chatarina que fuit uxor Barthi Mauri de Grixgonis et hec etiam obiit prius dictum eius patrem tempore videlizet regiminis domini Marci Cornario et dimisit ad eius obitum quandam filium nomine Maurum [et quamdam filiam nomine Filipam] quos habuit ex dicto Bartho eius viro. Qui Maurus viuit hodie et est pupillaris etatis. Dicta uero Filipa mortua est et obiit post dictam eius matrem per V uel VI dies. Interrogatus si dictus Franciscus et dicta Chatarina habuerunt plures filios quam illos quos predixit, dixit quod non quod sciatur.

Ser Stephanus de Raxol testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit Franciscum condam Bogde de Lourechena qui obiit tempore mortalitatis nuper elapse et nullum dimisit filium neque filiam, sed in vita sua habuit vnum filium nomine Bogde et quamdam filiam nomine Filipam ex domina Nicolota eius uxore. Qui Bogde et Filipa obierunt in pupillari etate (fol. 24) superstite dicto eius patre et nullis relictis heredibus et habente etiam aliam filiam nomine Chatarinam natam ex quadam altera uxore dicti Francisci nomine Filipa olim Dobri de Begna, qua Chatarina data fuit in uxorem Bartholi Mauri de Grixgonis et hec etiam obiit ante dictum Franciscum eius patrem et ad eius obitum dimisit vnum filium nomine Maurum et vnam filiam nomine Philipam quos habuit ex dicto Bartholo eius viro. Que Filipa obiit in pupillari etate fortasse diebus V post dictam eius matrem. Dictus uero Maurus viuit hodie et est pupillaris etatis. Interrogatus si dictus Franciscus et dicta Chatarina habuerunt plures filios seu filias quam predictos, respondit non quod sciatur.

43.

(10. V. 1352.)

Zahtjev glede ostavštine Ivana de Rose
die X maii

[pro Palmucia petente successionem bonorum condam Iohannis de Roxa]

Intendunt probare et fidem curie facere Ventura spatarius de Florentia habitator Iadre ut procurator Bartholi Mauri de Grixogonis tutoris Palmucie filie condam Francisci olim Nicolai Madii de Varicassis et Lucie uxoris dicti condam Francisci et filie condam Miche Pichurini et Palmucie uxoris dicti condam ser Miche et dona Selcha etiam tutris (!) dicte Palmucie qualiter dicta Palmucia et dictus olim Micha Pichurinus coniuges fuerunt auus et aua dicte Palmucie filie dicti olim Francisci et quod omnes heredes filii et filie dicti olim Miche Pichurini sunt mortui et mortue et nullus est viuus siue viua hodie nisi ista sola Palmucia, filia dicti olim Francisci pro qua siue eius nomine tutores eius predicti petunt successionem bonorum olim Iohannis filii dicti olim Miche Pichurini olim auunculi dicte Palmucie fratriss videlizet [matris ipsius] Palmucie nomine Lucia nata ex dictis olim ser Micha et Palmucia eius uxore.

Testes: dona Chatarina relicta ser Mauri Barthi de Grisogonis, dona Peregrina filia ser Cose de Saladinis.

(10. V. 1352.)

(fol. 24')

X maii

Domina Chatarina uxor condam domini Mauri Barthi de Grixogoni testis producta iurata et interrogata lecta sibi dicta intentione suo sacramento dixit quod vidit et cognouit ser Micham Pichurino et dictam Palmuciā eius uxorem, qui ser Micha ex dicta eius uxore habuit tres filios masculos et sex filias. Quorum filiorum vnu fuit vocatus Matheus qui obiit post dictum eius patrem nullis relictis heredibus, alias uero vocatus fuit Filippus et hic mortuus est et obiit ante dictum eius patrem nullis relictis heredibus. Tertius uero vocatus fuit Iohannes qui etiam mortuus est nullis relictis heredibus. Filiarum uero vna vocabatur Lucia que fuit uxor Francisci Colani de Varicassis et hec mortua est et obiit ante dictum eius patrem et ad eius obitum dimisit vnam filiam nomine Palmuciā que viuit hodie et est pupillaris etatis. Alia uero filia vocabatur Fantina que fuit uxor cuiusdam illorum de Zauate et hec mortua est nullis relictis heredibus. Tercia uocabatur Chatarina et hec obiit innupta et nullum dimisit heredem. Quarta uero vocabatur Thomasina, quinta vocabatur Clara et sexta vocabatur Coliça et hec omnes mortue sunt in pupillari etate. Dixit insuper dicta testis quod de dicto Micha et eius filiis et filiabus nullus hodie viuit nisi Palmucia supradicta filia dicte condam Lucie filie dicti Miche Pichurini.

Domina Peregrina filia ser Cose Saladini testis producta, iurata et interrogata ut supra, lecta sibi ad intelligenciam dicta intencionē suo sacramento dixit et affirmauit quod vidit et cognouit ser Micham Pichurino qui fuit eius cognatus et dominam Palmuciā eius uxorem et olim sororem ipsius testis. Qui ser Micha habuit ex dicta eius sorore tres filios masculos et sex filias. Quorum filiorum vnu vocabatur Matheus et hic mortuus est nullis relictis heredibus, alias vocabatur Phylippus qui similiter mortuus est nullis relictis heredibus. Tertius uero vocatus fuit Iohannes et hic etiam mortuus est absque ulla heredibus. Filiarum uero vna vocabatur Lucia et fuit uxor Francisci Colani de Varicassis que mortua est et ad eius obitum dimisit vnam (fol. 25) filiam tantam nomine Palmuciā qua viuat hodie et est pupillari etatis, secunda filia vocabatur Fantina qua fuit uxor Augustini de Zaratin et hec etiam mortua est nullis relictis heredibus, tercia vocabatur Chatarina, quarta Tomaxina, quinta Clara et sexta Coliça que omnes mortue sunt et obierunt innupte nullis relictis heredibus. Et dixit insuper quod de dicto olim ser Micha et eius filiis et filiabus nullus viuit hodie nisi Palmucia supradicta filia olim Lucie predice et aliud nescit.

(13. V. 1352.)

die XIII^o maii

Intedit probare ser Cosa condam domini Barthi de Saladinis super facto Iohannis filii Miche Pichurini et filii Palmucie olim filie dicti ser Cose quoniam dictus olim Iohannes fuit filius dicte olim Palmucie eiusdem ser Cose filie et uxoris olim dicti Miche Pichurini de Rosa.

testes: ser Bogde de Lemessis,

ser Paulus Parlombardo

Ser Bogde condam Iohannis de Lemessio ciuis Iadre testis productus, iuratus et interrogatus super dicta intencione suo sacramento dixit quod cognoscit ser Cosam de Saladinis supradictum qui habuit et habet pluries filios et filias, inter quas filias habuit vnam que vocabatur Palmucia que fuit uxor Miche Pichurini de Rosa olim ciuis Iadre. Que quidam Palmucia mortua est et ad obitum suum dimisit duos filios ex dicto Micha Pichurino eius marito, quorum filiorum vnu uocabatur Matheus et alter Iohannes. Qui Matheus mortuus est et obiit tempore mortalitatis ut sibi ... nullis relictis heredibus. Dictus uero Iohannes mortuus est et ...⁵⁸

(fol. 25^r)

Ser Paulus Parlombardo supradictus testis productus, iuratus et interrogatus ut supra suo sacramento dixit quod cognoscit ser Cosam de Saladinis suprascriptum qui habuit et habet pluries filios et filias inter quas habuit vnam filiam nomine Palmuciam que fuit uxor Miche Pichurini et ex dicto Micha habuit tres filios quorum vnu vocabatur Matheus, alter Phylipus et tertius Iohannes. Que Palmucia obiit tempore mortalitatis. Dicti uero Matheus et Filippus etiam obierunt dicto tempore nullis relictis heredibus. Dictus uero Iohannes obiit ab vno anno citra in etate pupillari.

44.

(30. V. 1352.)

Prijepis iskaza svjedoka i presuda glede ostavštine pokojnog Franje de Bogde

(fol. 26)

In⁵⁹ Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem MCCCLII, indictione quinta, die XXX mensis maii. Cum coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre, Petro Faletro et Iohanne Superancio consiliariis eius comparuisse in curia Ventura spatarius condam Recouri (!) de Florentia habitator Iadre, procurator et procuratorio nomine Bartholi condam Mauri de Grisogono olim ciuis Iadrensis ut patris et legitimi administratoris Mauri filii sui in etate minori constitui et ut illius cui usuffructus (!) infrascriptorum bonorum spectat de iure de cuius Ventura procurator patet publico instrumento scripto in MCCCLI, indictione quinta, die XXV mensis februarii in confinio Sanete Marine districtus Iadre per Damianum condam Andree de Zandeguiliis de Parma imperiali auctoritate notarium et tunc curie Iadre scribam ostendit et legi nobis fecit quoddam testamentum Francisci Bogdi de Lourechna olim ciuis Iadre scriptum in MCCCXLVIII indictione tertia, die octauo mensis marcii per Franciscum ser Manfredi de Placencia imperiali auctoritate notarium et tunc notarium curie Iadre qui illud releuauit de quadam cedula bombicina scripta manu propria testatoris predicti in MCCCXLVI, indictione XIII, die XIII, mensis maii Iadre. In quo testamento dictus condam Franciscus Bogdi inter cetera sic ordinauit dicens:

⁵⁸ Zadnja dva reda vrlo su slabo čitljiva zbog uništenosti vlagom.

⁵⁹ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

Item dimitto eidem domine Nicolote vxori mee de bonis meis libras quingentas paruorum et in ipsis libris quingentis paruorum ipsam dominam Nicolotam uxorem meam michi heredem instituo quas libras quingentas volo quod ipsa extrahat de bonis meis ultra libras mille paruorum quas habui in dote et pro dote sua, et de ipsis libris quingentis volo quod ipsa faciat uelle suum.

Item legi fecit de quaterno curie quasdam testificationes hunc per omnia tenorem habentes:

(3. IV. 1352.)

MCCCLII, die III aprilis ser Thomasius condam Dragi de Nosdrogna testis productus, iuratus et interrogatus dicere ueritatem, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Franciscum filium ser Bogdi de Lourechena qui obiit iam sunt anni duo uel circa et nullum dimisit filium neque filiam sed in vita sua habuit unum filium nomine Bogde ex domina Nicolota eius uxore. Qui Bogde obiit prius quam dictus eius pater nullis relictis heredibus. Et habuit etiam dictus Franciscus duas filias, vnam videlicet natam ex domina Nicolota (fol. 26') predicta uxore eiusdem Francisci, eius nomine non recordatur et hec eciam obiit ante dictum eius patrem existens in etate pupillari. Alteram uero natam ex quadam alia uxore etiam dicti Francisci de cuius nomine non recordatur, sed scit quod fuit filia olim ser Dobri de Begna. Et hec filia dicti Francisci uocabatur Caterina que fuit uxor Bartholi Mauri de Grisogono, et hec etiam obiit ante dictum eius patrem tempore videlicet regiminis domini Marci Cornario, et dimisit ad eius obitum quandam filium nomine Maurum et quandam filiam nomine Filippam, quos habuit ex dicto Bartholo eius viro. Qui Maurus uiuit hodie et est pupillaris etatis. Dicta uero Filippa mortua est et obiit post dictam eius matrem per quinque uel sex dies. Interrogatus si dictus Franciscus et dicta Caterina habuerunt pluries filios quam illos quos predixit, dixit quod non quod sciat.

Ser Stefanus de Rasol testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognouit Franciscum condam Bogde de Lourechena qui obiit tempore mortalitatis nuper elapso et nullum dimisit filium neque filiam sed in uita sua habuit unum filium nomine Bogde et quandam filiam nomine Filippam ex domina Nicolota eius uxore. Qui Bogde et Filippa obierunt in pupillari etate superstite dicto eius patre et nullis relictis heredibus. Et habuit etiam quandam aliam filiam nomine Caterinam natam ex quadam altera uxore dicti Francisci nomine Filippa olim Dobri de Begna. Que Caterina data fuit in vxorem Bartolo Mauri de Grisogono, et hec etiam obiit ante dictum Franciscum eius patrem et ad eius obitum dimisit unum filium nomine Maurum et unam filiam nomine Filippam quos habuit ex dicto Bartolo eius viro. Que Filippa obiit in pupillari etate fortasse diebus quinque post dictam eius matrem. Dictus uero Maurus uiuit hodie et est pupillaris etatis. Interrogatus si dictus Franciscus et dicta Caterina habuerunt pluries filios seu filias quam predixit, respondit non quod sciat.

Quibus omnibus ibidem ostensis et lectis ser Cressius de Zadulinis aduocatus dicti Venture procuratoris predicti proposuit dicens quod nos bene uideramus suprascriptum testamentum quod suprascriptus Franciscus condam Bogdi de Lourechena in dicto suo testamento dimiserat domine Nicolote vxori sue libras quingentas paruorum quas libras quingentas paruorum dicta domina Nicolota nunquam habuit (fol. 27) neque habere potuit quia sicut nobis dictus aduocatus constare dicebat dicta domina Nicolota obiit per bonum temporis spacium antequam moriretur dictus Franciscus testator propter quod remansit dicta dimissoria caduca seu inordinata. Asserebat etiam nos uidesse (!) per testificationes predictas quod dictus Franciscus obiit condito testamento, ad cuius obitum remanserunt ei dictus Maurus filius Caterine ipsius Francisci filie et uxor suprascripti Bartoli de Grisogono et Phylippa filia ipsius eiusdem Caterine filie ipsius Francisci que obiit in pupillari etate ante dictum Francischum eius auum predictum. Asserebat etiam constare nobis quod dictus Maurus erat proximior predicto condam Francisco Bogdi aliquibus aliis hodie uiuentibus, et ideo dictas libras quingentas paruorum dicte condam Nicolote dimissas que remanserunt caduce uel

inordinate per successionem ipsi Mauro spectare et pertinere pleno iure dicebat a nobis postulans et requirens quot per sententiam et iudicium diceremus quod ipse Maurus succedere debeat et per successionem habere dictas libras quingentas paruorum caducas uel inordinatas ut dictum est. Ad quam peticionem Çoylus Sergii aduocatus nostre curie pro parte Iacobi filii condam Laurencii de Bogde in contrarium proponebat presens (!) Iacobo supradicto quod ipse Iacobus fuerat filius Laurencii de Bogde. Qui Laurencius fuit filius Iacobi fratris condam Francisci predicti et quod erat proximior ipsi condam Francisco quam dictus Maurus et etiam quam infrascripta domina Caterina et quod propterea dicte libre quingente ad ipsum Iacobum et non ad dictum Maurum pertinebant. Preterea idem Çoylus aduocatus pro parte domine Caterine relicte Damiani de Varicassis coram nobis similiter proponebat quod ipsa Caterina fuerat filia dicti Iacobi Bogdi fratris dicti condam Francisci et quod erat proximior ipsi condam Francisco Bogdi quam predicti Maurus et Iacobus et quod propterea dicte libre V^c paruorum ad ipsam spectabant de iure. Asserebat etiam dictus Zoylus pro parte dictorum Iacobi et done Caterine et cuiusque eorum per se quod successio dictorum bonorum ad predictum Maurum spectare non poterat ullo modo etiam si foret proximior ipsi condam Francisco quam predicti Iacobus et dona Caterina qui, ut ipse dicebat, Caterina olim mater dicti Mauri fecit refutationem bonorum omnium paternorum (fol. 27') et maternorum vnde si ipsa uiueret non posset aliqui petere de predictis, et sic asserebat dictum Maurum filium suum non posse aliquid postulare. Nos uero comes et consiliarii supradicti auditis et intellectis testamento, testificationibus et oppositionibus supradictis, habentes et clare uidentes per formam testamenti predicti quod dictus condam Franciscus reliquid suprascripte Nicolote vxori sue libras quingentas denariorum paruorum et non dixit neque ordinavit quid uellet de ipsis fieri si dicta eius uxor morietur ante ipsum, habentes etiam quod dicta Noclotha uxor dicti testatoris obiit prius quam ipse testator et quod propterea dicta dimissoria librarum quingentarum remanet caduca uel inordinata et quod tamquam bona caduca uel inordinata ad successores dicti condam Francisci debent peruenire de iure, habentes etiam quod licet dicti Iacobus et Caterina attinerent dicto condam Franciso in gradibus antedictis ut sic esse verum nobis constitit etiam confessum partis aduerse tamen dictus Maurus filius Barthi de Grisogono quia fuit filius filie ipsius Francisci est proximior dicto condam Francisco Bogdi de Lourechena quam predicti Iacobus et dona Caterina et quam aliqui alii hodie viuentes, habentes etiam quod oppositio facta pro parte dictorum Iacobi et Caterine in nullo obstat peticioni Mauri supradicti seu Venture procuratoris Bartholi patris eius pro eo de refutacione bonorum paternorum et maternorum quam mater dicti Mauri fecisse proponunt quoniam assignata per nos dictis Iacobo et Caterine pluribus et pluribus terminis dicte refutacionis instrumentum minime produxerunt neque de ipsa nobis ullam fidem fecerunt, considerantes etiam quod si vere fuisset facta refutatio supradicta non preiudicaret in aliqua iuribus dicti Mauri super sua peticione premissa, pro tribunal sedentes, Christi nomine inuocato per sententiam et iudicium dicimus quod dictus Maurus filius condam Caterine condam filie suprascripti Francisci Bogdi de Lourechena succedere debeat et per successionem habere suprascriptam dimissoriam librarum quingentarum paruorum olim dimissarum per dictum Franciscum in suo testamento suprascripte condam domine Nicolote que remanent caduce seu inordinate et ad ipsum Maurum spectant ut superius est expressum. Actum in sala communitatis Iadre presentibus Zanino Cose et Marino de Saracho aduocatis curie, testibus et aliis.

45.

(13. VIII. 1352.)

Presuda glede ostavštine Ivana de Rose
(fol. 28)

die XIII mensis augusti

[Corrado⁶⁰]

Nos Iustinianus Iustiniano comes et capitaneus Iadre, Petrus Faletro et Iohannes Superancio consiliarii eius intellecta petione Çanini Cose de Prode et Iohannis condam Francisci de Varicassis ciuum Iadre procuratores Miche condam Petri de Rosa ciuis Iadre substitutis a Cressio condam Laurencii de Ziualellis ciue Iadre procuratore constituto ab eodem Micha de Rosa et ad substituendum habentem super infrascriptis omnibus et singulis mandatum sufficiens et ad plenum sicut constitit nobis publico instrumento scripto manu Conradi notarii infrascripti in millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indictione quinta, die nono, mensis octubris, Iadre, petentes procuratorio nomine supradicto quod cum dictus Micha de Rosa fuerit germanus consanguineus Miche Pichurini de Rosa olim patris Iohannis filii condam dicti Miche Pichurini defuncti ab intestato et sine heredibus, placeret nobis adiudicare per sententiam [dicto Miche] tamquam magis propinquuo dicti condam Iohannis successionem bonorum omnium inordinatorum tam mobilium quam immobilium condam Iohannis predicti. Intellecta eciam petione Venture spatarii condam Recouri (!) de Florencia habitatoris Iadre, procuratoris Bartholi condam Mauri de Grisogono ciuis Iadre, tutoris Palmucie condam Francisci de Varicassis per nostram curiam decreti et dati simul cum dona Selcha relicta Grisogoni Bogde de Lourechna et dona Peregrina relicta Francisci Barthi de Grisogono, per quam sententiam et decretum tam dictus Bartholus quam vnuisque dictorum tutorum potestatem habet solus et insolidum petendi et agendi in cunctis factis pupille spectantibus quoquo modo, ut de dicta sententia, institute et decree tutelle patet publico instrumento scripto manu Damiani de Parma imperiali auctoritate notarii et curie Iadre scribe in MCCCLI, indictione quinta, die XXV mensis februarii, de procuraria (!) uero dicti Venture patet publico instrumento scripto millesimo, indictione, mensis et die predictis manu Damiani notarii supradicti, petentis procuratorio nomine antedicto quod cum suprascripta Palmucia filia condam Francisci de Varicassis, fuerit filia Lucie sororis condam dicti Iohannis de Rosa defuncti ab intestato et sine heredibus, placeret nobis per sententiam dicere et determinare quod ipsa Palmucia tamquam proximior dicto condam Iohanni aliquibus aliis hodie viuentibus debeat succedere et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt dicti condam Iohannis, et intellecta etiam petione ser Cose de Saladino ciuis Iadre petentis pro parte sua et pro filiis suis videlizet Francisco, Gregorio, Sa(fol. 28')ladino et Lumbardino et pro filia sua Honesta quod dicta successio sibi uel filiis et filie sue predictis adiudicare per sententiam deberemus in casu quo sibi uel dictis eius filiis spectaret de iure. Qui tamen ser Cosa nunquam ostendit habere commissionem a dictis filiis et filia eius neque ab aliquo eorundem neque aliquis eorum unquam comparuit nec misit ullum per se, ad petendum successionem eandem sed ipse ser Cosa de Saladino pro se solo dictam petitionem prosecutus fuit dicens et requirens quod cum ipse fuerit auus maternus suprascripti condam Iohannis de Rosa, pater videlizet Palmucie matris dicti condam Iohannis, dignaremur dicere et sententiare quod dicta successio bonorum omnium inordinatorum eiusdem condam Iohannis, in ipsum debeat peruenire. Auditis insuper et examinatis diligenter testificationibus, iuribus, instrumentis et scripturis omnium predictorum necnon intellectis omnibus et singulis que Franciscus Damiani de Spaeto qui a suprascripto Micha de Rosa fuit procurator super petitionem predictam nouiter constitutus sicut patet publico instrumento scripto in MCCLII, indictione quinta, die XIII, mensis iunii Pagi manu Iohannis condam Çannis de Rauinale de Regio imperiali auctoritate notarii et cancellarium (!) terre Pagi [recomendato nobis per litteras condam domini Belelli Venerio comitis Pagi] per quod habeat mandatum sufficiens ad hec omnia peragenda et ventura procurator predictus nomine dicti Bartholi,

⁶⁰ Znatno kasniji upis, rukopis vjerojatno humanistika 18. st.

tutoris Palmucie memoratis, necnon ser Cosa de Saladino et quilibet eorum tam per se quam per aduocatos suos allegare, ostendere, dicere et proponere uoluerunt super suis peticionibus antedictis, visa insuper proclamatione facta super peticionem successionis iamdicta, necnon statutis Veneciarum et Iadre de successione que ab intestato deferruntur facientibus mentionem et super premissis habito consilio diligenti et deliberatione solempni [habentes quod dictus Iohannis de Rosa filius condam Miche Pichurini defunctus est ab intestato et sine heredibus], pro tribunali sedentes, Christi nomine inuocato, per sententiam et iudicium dicimus et determinamus quod predicta Palmucia condam filia Francisci de Varicassis filiaque Lucie sororis dicti condam Iohannis de Rosa defuncti tamquam illa que in hac successione preferri debet iamdictis Miche condam Petri de Rosa et ser Cose de Saladino omnibusque aliis hodie viuentibus succedere debeat et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt dicti condam Iohannis filii condam Miche Pichurini de Rosa et fratris condam Lucie matris dicte Palmucie (fol. 29) perueniant ad manus tutorum dicte pupille nomine eius cum suprascriptus Ventura procurator predictus in omnia dicti Bartholi constituentis, iurauerit eum nescire quod Iohannes predictus ullum unquam fecerit testamentum. Actum sub lobia magna Iadre presentibus Articho Thome de Articho, Iohanne condam Grisogoni de Butadeo et Petro Flabastro de Veneciis habitatore Iadre, testibus vocatis et aliis.

(fol. 29')
(pagina vacua)

46.

(16. VIII. 1352.)

Zahtjev za ostavštinom pokojnog Dragoslava Jurinića

(fol. 30)

XVI augusti⁶¹

Comparuit in curia Damianus condam Velci habitator Iadre contradicens cride facte ad peticionem Radoselaui condam Georgii habitatoris Iadre petentis successionem in bonis Dragoslau iurinich asserens idem Damianus dicta bona ad ipsum spectare et pertinere de iure secundum quod ostendet curie suo loco et tempore.

47.

(18. VIII. 1352.)

Zahtjev za ostavštinom pokojnog Vitka s Ugljana

die XVIII augusti

[pro Rada filia condam Vidossi]

Cum Rada filia condam Vidosi de insula Giliani et uxor Stanoy Sclaui habitatoris dicte insule comparuit dicens Vitcho olim eius fratrem et filium dicti condam Vidossii fore sine heredibus ab intestato defunctum (!). Et propterea successio bonorum omnium inordinatorum dicti condam Vitcho pro dimidietate ad eam spectare et pertinere tamquam vni ex duabus magis propinquis dicto condam Vitcho eius fratri aliquibus aliis personis hodie viuentibus. Pro altera dimidietate spectare Vidulo pupillo filio condam Grubci olim fratris dicti Vitcho et ipsius Rade. Idcirco dominacio facit proclamari quod si esse aliqua persona que dicere velet dicta bona sibi spectare iure successionis uel ex testamento uel aliquo alio iure uel in eis aliquod ius habere debeat hinc ad VIII dies proxime venturos coram dominacione in curia comparuit ad ostendum et vtendum de iure suo quidquid valent.

⁶¹ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

Alioquin elapso termino predicte dominacio procedetur in predictis prout de iure sibi uidebitur faciendum.

48.

(18. VIII. 1352.)

Zahтjev za ostavštinom pokojnog Mihe Bogdanovog de Cande

die dicto

〔pro Candulino de Cande〕

Cum comparuit Candulinus condam Andree de Cande de Iadra dicens Micham condam Bogdani de Cande olim ciuem Iadensem fore ab intestato defunctum et sine heredibus et propterea successio bonorum omnium inordinatorum dicti condam Miche pro dimidietate (fol. 30') ad eum spectare et pertinere tamquam vni ex duobus magis propinquis dicto olim Miche aliquibus aliis personis hodie viuentibus asserens se esse filium dicti condam Andree de Cande olim germani consanguinei dicti olim Miche per prolem masculinam. Alteram uero dimidietatem dictie successionis dicat posse spectare ser Gallo de Cande etiam germano consanguineo dicti olim Miche. Idcirco dominatio facit proclamari quod si foret aliqua persona que uelet dicere dicta bona sibi spectare iure successionis uel ex testamento seu aliquo alio iure debeat hinc ad VIII dies proximos in curia coram dominatione comparere. Alioquin elapso dicto termino dominatio procedet super predictis sicut ei uidebitur fore iustum alicuius absentia in aliquo non obstante.

(22. VIII. 1352.)

die XXII augusti

Comparuit ser Franciscus Sexenulo de Veneciis habitator Iadre ut procurator et procuratorio ser Galli condam Cerne de Cande et contradixit cride supradicte facte ad instanciam et requisicionem Candolini condam Andree de Cande petentis successionem in dimidietate bonorum olim Miche Bogdi de Cande, asserens idem ser Franciscus procuratorio nomine supradicto successionem predictam in toto spectare et pertinere dicto ser Gallo 〔tamquam proximiori dicto Miche aliquibus personis hodie viuentibus〕 et non in aliquo parte spectare ad predictum Candolinum per rationem quas suo loco et tempore ostendet et allegabit.

49.

(25. VIII. 1352.)

Osporavanje glede zahtjeva za ostavštinom pokojnog Vitka s Ugljana

die XXV augusti

Comparuit Vitchane olim iudex Giliani et Lippiça relictia Grubče de Giliano ut propinquiores Vidulo 〔pupili (!)〕 filio dicti condam Grubče asserentes videlicet dictus Vitchane esse auum maternum dicti Viduli, dicta uero Lippiça esse eius matrem et ut illi ad quos dicunt regimen et administratio dicti Viduli ad eos spectare et pertinere nomine (fol. 31) ipsius Viduli pupilli contradixerunt cride facte ad petitionem Rade filie condam Vidosii de insula Giliani petentis successionem in dimidietate bonorum omnium condam Vitcho filii condam Vidosii de dicto loco, asserentes dictam successionem in toto spectare et pertinere dicto Vidulo pupillo tamquam magis propinquu dicto condam Vitcho aliquibus personis hodie viuentibus et rationibus quas suo loco et tempore curie demonstrabunt.

50.

(11. X. 1352.)

Iskazi svjedoka glede ostavštine pokojnog Mihe Bogdinog de Cande

XI octubris

Intendit probare Candolinus condam Andree de Cande quod Andrea eius pater fuit consanguineus germanus Miche de Bogde de Cande.

Ser Thomas condam Dragi de Nosdrogna ciuis Iadre testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem super dicta intencione suo sacramento dixit quod uidit et cognouit Cerne de Cande et Bogde de Cande, [Andrea, Zancho et Cresius] erant fratres ut publice dicebatur ab omnibus. Qui Bogde ad obitum suum dimisit duos filios videlizet Micham et Stefanum. Qui Stefanus mortuus fuit in mari ipse existens in banno de Iadra ut tunc fuit publica vox et fama et nullos dimisit heredes. Micha uero habuit duos filios et vnam filiam quorum nomina non recordatur. Qui Micha et dicti omnes eius filii et filia obierunt tempore mortalitatis nullis aliis a se descendantibus derelictis. Interrogatus si dictus Bogde habuit plures filios quam dictos Stefanum et Micham, dixit quod non quod sciat. Dixit insuper quod dictus Cerne habuit V filios [videlizet Galum], Cande, Nicolam, Cresium et Andream et quandam filiam que [viuit hodie et] est nupta in Tragurio sed eius nomen ignorat. Dicti uero Cressius et Nicola obierunt ante quam dictus Cerne eius pater nullis relictis heredibus. Cande uero etiam obiit ante dictum eius patrem relicto post se quodam filio nomine Nicolao qui etiam obiit sine heredibus. Andrea uero obiit post dictum eius patrem ad cuius obitum remanserunt (fol. 31') tres filii masculi, quorum duo obierunt in pupillari etate, ut ipse testis audiuist et de nobis eorum non recordatur. Tertius uero vocatur Candolinus, qui viuit hodie et est legitime etatis. Galus uero supradictus etiam viuit hodie et est legitime etatis. Supradicti uero Andreas et Zancho fratres supradictorum Bogde et Cerni obierunt iam multo tempore nullis heredibus relictis. Cressius uero etiam eius frater ad obitum suum dimisit quandam filiam que fuit uxor Gregorii de Bualdo, que ut uidetur ipse testis vocabatur Stria, que mortua est et ad eius obitum dimisit vnum filium nomine Matheum [qui viuit hodie et est legitime etatis] et quandam filiam que ad presens est uxor Zanini de Sloratis (!).

Marinus de Saracho testis productus, iuratus et interrogatus super dicta intencione suo sacramento dixit quod vidit et cognouit Bogde de Cande et Cerne de Cande qui erant fratres. Qui Bogde habuit tres filios videlizet Cressium, Stefanum et Micham. Qui Stefanus mortuus fuit in mari existens bannitus de Iadra ut publica vox et fama fuit et nullos dimisit heredes. Cressius uero etiam obiit iam diu post obitum dicti Bogdi eius patris ut sibi uidetur et nullos dimisit heredes. Micha etiam obiit tempore mortalitatis et habuit vnum uel duos filios masculos, qui etiam obierunt dicto tempore in pupillari etate. Supradictus uero Cerne habuit IIII filios masculos de quibus scit ipse testis videlizet Cande, Cressium, Andream et Galum et quandam filiam que vocatur Margarita et est nupta in Tragurio. Cressius uero supradictus obiit ante quam dictus Cerne eius patrem nullis relictis heredibus. Cande etiam mortuus est et ad obitum suum dimisit vnum filium masculum qui vocabatur Nicolaus et hic obiit Veneciis nullis relictis heredibus. Et habuit etiam dictus Cande duas filias quarum vna (fol. 32) vocatur Bona et altera Catharina, que viuunt hodie et sunt legitime etatis. Dictus etiam Andreas mortuus est et obiit Veneciis paulo post mortalitatem. Ad eius obitum remanserunt duo eius filii quorum vnu vocatur Candolinus qui viuit hodie et est legitime etatis. Alter uero obiit Segnie in pupillari etate ut fuit et est in Iadra publica vox et fama, sed ipse testis nescit nomen eius. Dictus uero Galus viuit hodie et est legitime etatis.

[infra requirit]

51.

(13. X. 1352.)

*Proglas glede ostavštine pokojne Marije, žene nekoć Mihe de Cande
(fol. 32')*

XIII octubris

[crida pro successione quam petit Micha Barthi de Sloradis in bonis Marie.]

Guasconus tubeta retulit se de mandato dominationis publice cridassee super platea Iadre premisso sono tubete quod cum Iohannes condam Francisci de Varicassis ut procurator Miche condam Barthi de Sloradis intendat petere successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt olim domine Marie uxor olim Miche de Cande, asserens dictam successionem ad eundem Micham spectare tamquam ad magis propinquum dicte condam Marie aliquibus aliis personis hodie viuentibus, eo quod dicit dictum Micham fore fratrem dicte condam Marie. Idcirco si foret aliqua persona que vellet opponere petitioni predicte uel ostendere se in dictis bonis per successionem uel ex testamento ius habere debeat hinc ad VIII dies proxime venturos comparere coram domino comite et eius consiliariis, alioquin et cetera.

52.

(11. X. 1352.)

*Presuda glede zahtjeva Stanoja za ostavštinom brata mu Ivana
[supra]*

[sententia⁶² successionis date Stanoio in bonis fratris sui Iuani]

In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem M^oCCCLII, inductione sexta, die vndecimo mensis octubris. Cum coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre, Petro Faletro et Comite Venerio consiliariis eius comparuisset in curia Stanoy condam Gifse de confinio Sancti Luce de Iadra ostendit fecitque nobis legi attestaciones annotatas in quaternis nostre curie infrascripti tenoris.

(24. III. 1352.)

MCCCLI inductione quinta, die vigesimoquarto mensis marci. Ciuitanus calegarius condam Radoy testis productus, iuratus et interrogatus super contentis in dicta intentione suo sacramento dixit et affirmauit quod uidit et cognovit quandam Gifsam zapatorem habitatorem Iadre qui obiit iam longo tempore et ad obitum suum dimisit duos filios tantum. Quorum unus uocabatur Iohannes qui mortuus est et obiit tempore mortalitatis in Iadra nullis post se relicitis heredibus. Alter uero vocatur Stanoyus qui uiuit hodie et est legitime etatis. Interrogatus si dictus Iohannes ullum unquam fecit testamentum quod sciat, dixit quod nescit quod dictus Iohannes ullum unquam fecerit testamentum. Et dixit, interrogatus quod dictus olim Gifsa pater dictorum Iohannis et Stanoy habuit unum alium filium quem ipse testis non cognovit, qui obiit ante (fol. 33) dictum eius patrem nullis relicitis heredibus, ut audiuist. Interrogatus si cognovit uxorem dicti olim Gifse seu matrem dictorum Iohannis et Stanoy, dixit quod non.

Petrus çapator condam Michoy testis productus, iuratus et interrogatus ut supra, suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognovit Gifsam zappatorem habitatorem Iadre et Stancham eius uxorem qui obierunt iam longo tempore. Et ad obitum suum dimisit dictus Gifsa duos filios tantum, unus quorum uocabatur Iohannes, qui mortuus est et obiit in Iadra tempore mortalitatis, nullis relicitis

⁶² Prvi rukopis (Conradus de Padua).

heredibus. Alter uero uocatur Stanoius, qui viuit hodie et est legittime etatis. Interrogatus si dictus Iohannes fecit unquam ullum testamentum quod sciat, dixit quod nescit quod dictus Iohannes ullum unquam fecerit testamentum. Interrogatus si dictus Gifsa habuit plures filios uel filias preter dictos Iohannem et Stanoyum, dixit quod non quod sciat.

Quibus attestationibus lectis et ut premittitur publicatis suprascriptus Stanoius per Çoylum Sergii aduocatum nostre curie proposuit dicens quod sicut uideramus et intellexeramus per dicta et attestaciones testium permissorum, suprascriptus Gifsa ad obitum suum duos filios dimisit quorum unus uocabatur Iohannes, alter uero Stanoy et quod dictus Iohannes mortuus est nullis relictis heredibus. Alter uero scilicet dictus Stanoius uiuit hodie et est legittime etatis. Asserebat etiam constare per attestaciones predictas dictum Stanoium fore proximiorem dicto condam Iohanni aliquibus aliis hodie uiuentibus, et ideo successio bonorum omnium mobilium et immobiliarum inordinatorum que fuerunt olim dicti Iohannis fratris sui ad se pertinere dicebat. Quare a nobis cum instancia supplicabat quatenus per sententiam et iudicium dicere deberemus quod idem Stanoy succedere debeat et per successionem habere omnia bona predicta tamquam sibi de iure spectancia. Nos uero comes et consiliarii supradicti uisis, auditis et intellectis testificationibus suprascriptis et audita oppositione quam faciebat Maria relicta dicti condam Iohannis asserentis (!) quod post mortem eiusdem Iohannis remansit superstes una eius filia que postea obiit quod non probauit, habentes quod dictus Iohannes defunctus est sine heredibus et quod suprascriptus Stanoy est sibi proximior aliquibus aliis hodie uiuentibus, pro tribunali sedentes, Christi nomine inuocato per sententiam et iudicium dicimus et determinamus quod predictus Stanoy debeat succedere et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt predicti condam Iohannis fratris sui cum prefatus Stanoius suo sacramento affirmauerit se nescire quod iamdictus Iohannes ullum fecerit testamentum. Actum sub lobia magna Iadre, presentibus Matheo condam Gregorii de Botono et Iohanne Detrici aduocatis curie, testibus et aliis.

53.

(17. XI. 1352.)

*Iskazi svjedoka glede ostavštine pokojne Marije, kćeri Bartola de Sloradis
(fol. 33^r)*

die XVII nouembbris

[pro successione qua petit Micha Barthi de Sloradis per procuratorem suum.]

Testes producti et examinati ad peticionem Iohannis condam Francisci de Varicassis procuratoris et procuratorio nomine Miche condam Barthi Gregorii de Sloradis petentis dicto nomine successionem bonorum omnium inordinatorum que fuerunt Marie condam filie dicti Barthi et sororis dicti Miche ab intestato defunete. De cuius Iohannis procuratoris ad plenum constitutis curie publico instrumento scripto in MCCCLI, indictione quinta, die penultimo mensis nouembbris per Damianum condam Andree de Zandeguiliis de Parma imperiali auctoritate notarium et tunc curie Iadre scribam.

(9. I. 1353.)

[Die VIII ianuarii. Auditis et intellectis testificationibus productis pro parte dicti Miche per dictum suum procuratorem, quibus constituit nobis quod dicta dona Maria obiit sine heredibus. Cumque constet nobis quod dictus Micha est solus proximior dictae condam Marie, sentenciamus quod dictus Micha succedere debeat et per successionem habere omnia bona mobilia et immobilia inordinata que fuerunt olim dictae Marie cum dictus procurator iurabit in animam dicti Miche quare nescire quod dicta Maria ullum unquam fecerit testamentum. Actum sub lobia, presentibus Marino de Saracho et Matheo de Botono, testibus et aliis.]

(17. XI. 1352.)

1352 indictione VI die dicto

[testificatio]

Marinus de Saracho aduocatus curie testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod vidit et cognouit Barte de Slorado ciuem Iadre filium condam Gregorii de Slorado qui obiit tempore guerre Iadre proxime elapse et ad eius obitum ipse dimisit superstites duos filios et unam filiam. Quorum filiorum unus uocabatur Gregorius et hic obiit tempore mortalitatis in insula Peschumani nullis relicitis heredibus, quia nunquam etiam habuit uxorem et erat tunc in dicta insula confinatus. Alter uero uocabatur Micha et hic uiuit hodie et est legitime etatis. Filia uero uocabatur Maria et hec fuit uxor Miche de Cande et obiit tempore mortalitatis in insula Pesthumani et nullos dimisit heredes. Dixit tamen quod dicta Maria ex dicto eius uiro habuit duos filios et unam filiam, qui in pupilari etate ante obitum dicte matris sue diem clauerunt extreum ut tunc fuit in Iadra publica uox et fama. Interrogatus si scit quod dicta Maria ullum fecerit testamentum, dixit se nescire.

[testificatio]

Dona⁶³ Stana relicta Iacobi de Sloradis ciuis Iadre testis producta, iurata et interrogata ut supra suo sacramento dixit quod vidit et cognouit Barthem condam Gregorii de Sloradis qui ad obitum suum dimisit duos masculos quorum vnuus vocabatur Gregorius qui (fol. 34) obiit tempore mortalitatis nullis relicitis heredibus, alter uero vocatur Micha qui uiuit hodie et est legitime etatis. Dixit insuper dicta testis quod dictus Barthus habuit etiam vnam filiam tantum que vocabatur Maria et fuit uxor Miche de Cande et hec etiam obiit tempore mortalitatis nullis relicitis heredibus. Interrogata si dictus Barthus habuit pluries filios uel filias quam predictos, dixit quod non.

54.

(23. XI. 1352.)

Proglas glede ostavštine pokojne Nikolote (Kolice), žene Kreše de Grubogna
die XXIII nouembri

[pro Fumia et Stana]

Guasconus tubeta retulit se de mandato dominationis publice et alta voce eridasse super platea Iadre premisso sono tubete quod cum dona Fumia relicta Simonis Contareno et dona Stana eius soror et uxor ser Galli de Cande comparuerunt coram dominatione petentes successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt olim done Colice condam uxoris Cressii Cresci de Grubogna quam dicunt esse ab intestato et sine heredibus defunctam, et propterea successio dictorum bonorum ad ipsas donam Fumiam et Stanam tamquam proximiores dicte condam Colice aliquibus aliis personis hodie viuentibus spectare et pertinere de iure asserentes dictam donam Colicam fuisse sororem predicatorum done Fumie et Stane ex vtraque parente. Idcirco si est aliqua persona que uelit opponere petitioni predicte aut dicere dictam successionem ad se spectare per testamentum uel ab intestato seu in dictis bonis aliquid ius habere, debeat hinc ad VIII dies [proxime venturos] coram dominatione comparere. Alioquin elapso dicto termino procedetur in dicto facto sicut videbitur esse iustum alicuius absentia in aliquo non obstante.

⁶³ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

(15. I. 1353.)

[Die⁶⁴ XV ianuarii, quia ser Nicola de Grubogna ciuis Iadre produxit et ostendit nobis testamentum dicte done Colize seu Nicolote scriptum in MCCCXLVIII indictione prima die XVI mensis iulii in Gazcha manu Iohannis filii condam Rizardi ciuis Segnie, imperiali auctoritate et communis Segnie iurati notarii recomendati curie per litteras apertas domini Mathei vicarii Segnie et iudicis dicte ciuitatis. Idcirco hac crida factam pro successione dicte condam domine Nicolote fecimus cancellari et annullari habentes quod non debet procedere de iure postquam aprospauit (?) testamentum. Actum sub lobia presentibus] (interruptum)

(28. XI. 1352.)

Die⁶⁵ XXVIII mensis nouembris per dictum comitem et consiliarios fuit elongantur terminus dictae cride usque ad vnum mensem et hoc quia dicebatur dictam dominam olim Colicam condidisse testamentum.

55.

(6. XII. 1352.)

Proglas, protivljenje i iskazi svjedoka glede ostavštine pokojnog Salba de Drecchia
(fol. 34')

die VI mensis decembris

[Pro Agappa uxore Marini de Canaruto.]

Guasconus tubeta retulit se de mandato dominationis publice et alta uoce cridassee supra platea Iadre premisso sono tubete quod pro parte done Agappe uxore ser Marini de Canaruto et sororis condam Salbi de Drecchia productum sic coram dominio quoddam testamentum Salbe de Drecchia in quo inter cetera continetur qualiter dictus Salbe ordinat quod si uxor sua uiduauerit teneat, usufructet et gaudeat omnia bona sua cum filio quem ipsa faceret ex pregnatione in qua erat. Et dicta Agappa asserat quod dicta uxor Salbi mortua est et quod numquam fecit ullum filium neque filiam et quod dicta bona remanent caduca petens successionem in omnibus dictis bonis dicti condam Salbi, que videlizet superhabundant ab aliis dimissoriis contentis in testamento predicto tamquam illa que asserat se fore proximiorem dicto condam Salbe aliquibus aliis hodie viuentibus. Idcirco dominatio proclaimari facit quod si foret ulla persona que vellet dicere in dictis bonis per testamentum predictum uel successionem aliquid ius habere, debeat coram curia comparere ad ostendendum de iure suo usque ad VIII dies proximos. Alioquin elapsu termino alicuius absentia non obstante dominatio procedet super dicta peticione ut sibi uidebitur esse iustum etc.

(12. XII. 1352.)

die X^oII mensis decembris

[contradiccio Colani de Drecchia]

Comparuit ser Colanus Dobri de Drecchia ciuis Iadre et contradixit crida supradicte facte ad petitionem done Agappe, in dicta crida contentem petentis successionem in bonis in dicta crida contentis que fuerunt olim Salbi de Drecchia dicens se in dictis bonis ius habere et prout curie suo loco et tempore demonstrabat.

⁶⁴ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

⁶⁵ Drugi rukopis (Damianus de Parma).

(9. I. 1353.)

(fol. 35)

die VIII mensis ianuarii

[pro domina Agappa uxore Marini de Canaruto]

Testes producti et examinati ad peticionem done Agape (!) uxoris ser Marini de Canaruto petentis successionem in bonis omnibus inordinatis que fuerunt olim Salbe de Dreichia fratris ipsius done Agape.

Ser Zoylus de Bothono cuius Iadre testis productus, iuratus et interrogatus super predictis suo sacramento dixit quod vidit et cognouit Petre de Dreichia ciuem Iadre qui ad obitum suum dimisit quatuor filios masculos et vnam filiam. Quorum filiorum vnum vocabatur Cressius, alter Salbe, alter Dobre et alter Marcus. Qui Cresius obiit in Iadra iam fuit anni circa XXV. Dictus Marcus etiam obiit in Iadra iam sunt circa anni XVIII. Et dictus Dobre etiam obiit in Iadra iam sunt anni XIII uel circa. Et nullus ipsorum ullos dimisit filios seu heredes. Dictus uero Salbe obiit tempore mortalitatis nuper elapse in insula Pestumani ubi positus fuerat ad confines et nullos dimisit heredes, sed tempore sui obitus dicebatur quod uxor ipsius Salbe que ut uidetur ipsi testi vocabatur Marića et erat filia Colani Thomasii de Cucila remansit grauida ut dicebatur. Que quidem Marića obiit post dictum Salbe eius maritum fortasse diebus XV et nullum peperit filium aut filiam. Dicta uero filia dicti Petre vocatur Agapa (!), que viuit hodie et est uxor ser Marini de Canaruto. Interrogatus si dictus Petre de Dreichia habuit plures filios aut filias quam predictos, dixit quod non quod sciat nec audiuere unquam dici. Interrogatus si dictus Salbe fecit unquam ullum testamentum, dixit quod nescit.

Ser Stephanus de Raxol testis productus, iuratus et interrogatus supra predictis suo sacramento dixit quod uidit et cognouit Petre de Dreichia qui fuit eius auunculus et ad obitum suum dimisit quatuor filios (fol. 35') masculos tantum et vnam filiam. Quorum filiorum vnum vocatus fuit Cresius, alter Salbe, alter Dobre et alter Marcus. Qui Cresius et Marcus mortui sunt et obierunt in Iadra iam sunt anni XX et ultra. Dictus Dobre etiam mortuus est et obiit in Iadra iam sunt anni XVI uel circa. Et nullus ipsorum dimisit heredes. Salbe uero predictus etiam mortuus est et obiit in insula Pestumani tempore mortalitatis nuper elapo ubi erat [ad confines], et nullum dimisit heredem. Dicebatur tamen quod uxor eius que vocabatur Marica et fuit filia Colani de Cucilla remanserat grauida, sed nullum peperit filium neque filiam, ymo obiit fortasse X uel XII diebus post dictum eius maritum. Dicta uero filia supradicti Petre vocatur Agapa (!) que viuit hodie et est uxor ser Marini de Canaruto. Interrogatus si dictus Salbe fecit unquam ullum testamentum, dixit quod nescit.

56.

(9. I. 1353.)

Prijepis iskaza svjedoka iz gradskog kvaternija glede ostavštine Marije, sestre Mihe Bartolovog de Sloradis

(fol. 36)

In⁶⁶ Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem M^oCCCLII, indictione sexta, die nono mensis ianuarii. Cum coram nobis Iustiniano Iustiniano comite et capitaneo Iadre, Petro Falstro et Comite Venerio consiliariis eius comparuisset in curia Iohannes de Varicassis de Iadra procurator et procuratorio nomine Miche condam Barthi Gregorii de Sloradis, de cuius procriptione ad plenum constitutis nobis publico documento scripto in M^oCCCLI, indictione quinta, die penultimo mense

⁶⁶ Prvi rukopis (Conradus de Padua).

nouembris, in districtu Iadre in loco dicto [ad punctam Colouarum] per Damianum condam Andree de Zandeguiliis de Parma imperiali auctoritate notarium et tunc curie Iadre scribam ostendit nobis legique fecit de quaternis curie nostre quasdam attestaciones per omnia hunc tenorem habentes:

(17. XI. 1352.)

M^oCCC^oLII, indictione sexta, die decimoseptimo nouembris. Marinus de Saracho aduocatus curie, testis productus, iuratus et interrogatus dicere veritatem suo sacramento affirmauit et dixit quod uidit et cognovit Barthe de Sloradis ciuem Iadre filium condam Gregorii de Slorado qui obiit tempore guerre Iadre proxime elapso. Et ad eius obitum ipse dimisit superstites duos filios et unam filiam. Quorum filiorum unus vocabatur Gregorius et hic obiit tempore mortalitatis in insula Peschumani nullis relictis heredibus quia nunquam etiam habuit vxorem et erat tunc in dicta insula confinatus. Alter uero uocatur Micha et hic viuit hodie et est legitime etatis. Filia uero vocabatur Maria et hec fuit vxor Miche de Cande et obiit tempore mortalitatis in insula Peschumani et nullos dimisit heredes. Dixit tamen quod dicta Maria ex dicto eius viro habuit duos filios et unam filiam qui in pupillari etate ante obitum dicte matris sue diem clauerunt extreum, ut tunc fuit in Iadra publica vox et fama. Interrogatus si scit quod dicta Maria ullum fecerit testamentum, dixit se nescire.